fuisse volunt, quasi in domo paterna quæ in montanis erat, habitavit Joannes. Ita nimirum isti fidei reformatores molles et delicati, Joannis desertum in urbem, vestem e pilis caprarum et cilicinam inundatam (vulgo *camelot*), locustas in caneros marinos transformant. Verum longe aliter docet Isaïas, qui desertum hoc explicat per solitudinem, et Evangelistæ, qui eum habitasse docent in locis Judææ desertis, et Ecclesia, quæ canit :

Antra deserti teneris sub annis

Civium turmas fugiens petisti,

Ne levi saltem maculare vitam

Famine posses.

Et Patres omnes, quos vide apud Canisium, lib. *De Corrupt. verbi Dei*, cap. II.

Tradunt Cedrenus et Nicephorus, lib. I, cap. XIV, Joannem cum sesquiannum ageret, a matre ductum esse in desertum, ut Herodis, ut videtur, persecutionem effugeret. Addit Cedrenus Joannem delituisse in spelunca, ibique matrem ejus obiisse, Angelum autem Joannis parvuli curam suscepisse. Hæc spelunca postmodum ab eremitis culta fuit, ut patet ex Sophronio in *Prato spiritali*, cap. 4.

Porro causa cur Joannes in eremum secesserit, fuit, ut instar Mosis et Eliæ Christi spiritum et virtutem æmuletur, scilicet, ut in hoc a mundo mundique vitis secessu sanctitatis puritatem et nomen sibi pararet, cui proinde Christum ostendenti merito omnes fidem haberent. Hinc Patres passim Joannem vocant principem Monachorum et Eremitarum. Ita S. Chrysostomus, Theophylactus et Euthymius in *Matth.* III, 5 ; Hieronymus, *epist.* 22 ad *Eustoch.* ; Cassianus, *Collat.* XVIII, cap. VI.

Altero causa fuit, ut significaretur Evangelium non prædicandum in Judæa et Jerusalem ; sed in solitudine Ecclesiæ, et deserta Gentium multitudine. Quocirca fuit hoc Joannis desertum Judææ juxta Jordanem celeberrimum, tum copia aquarum, tum habitatione et miraculis Prophetarum juxta *Ænon* et *Salim*, *Joan.* III, 23.

Tertio causa fuit, ut significaret Joannes sui ævi et mundi mores corruptos, seque in hoc mundo non quasi in deserto inter feras et serpentes versari. Unde ait : « Progenies viperarum, quis demonstravit vobis fugere a ventura ira ? » *Matth.* III, 7.

Ita Diogenes Cynicus, media luce in foro lucernam gestans, dicebat se homines quærere ; quoniam eos quos videbat, non homines, sed bestias et pecora esse censebat.

PARATE VIAM DOMINI. — Pro *parate* hebraice est *pannu*, quod *primo*, Forerius vertit, *dare faciem*, hoc est speciem ; *viæ* Domini ; scilicet, curate ne quid via hæc habeat sordium, inæqualitatis, asperitatis aut indecentiæ, sed nitida sit, decora et speciosa. Radix enim hebraica pa-